

Звіт про методичну роботу Рожищенського коледжу ЛНУВМ та БТ імені С. З. Гжицького у 2018-2019 н. р.

Метою методичної діяльності Рожищенського коледжу є підготовка викладача, здатного працювати зі студентами, що мають різний рівень підготовки, організація методичної роботи у циклових комісіях, створення сприятливих умов для реалізації викладачем творчого потенціалу, саморозкриття та саморозвитку.

Вся методична робота в коледжі упродовж звітнього періоду проводилася згідно плану, затвердженого Педагогічною радою.

Педагогічний колектив у 2018-2019 навчальному році працював над проблемою: **УДОСКОНАЛЕННЯ МЕТОДИКИ ВИКЛАДАННЯ ДИСЦИПЛІН З МЕТОЮ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ОСВІТИ ЯК НЕОБХІДНОЇ УМОВИ ЩОДО ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНО КОМПЕТЕНТНОГО КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОГО ФАХІВЦЯ НА РИНКУ ПРАЦІ.**

У цьому році значна увага була спрямована на розвиток навичок самоосвіти педагогічних працівників та студентів, методиці використання інноваційних технологій навчання, нових моделей управління виховним процесом, розвитку особистості студента, особистісно-орієнтованому навчанню, інформаційно-комунікативному забезпеченню освітнього процесу.

Важлива роль у підвищенні професійної майстерності викладачів належить Методичній раді коледжу. Засідання якої проводилися систематично, розглядалися шляхи розв'язання актуальних проблем вдосконалення різних видів навчальних занять, шляхи підвищення ефективності практичних занять у формуванні фахівця, координувалась робота циклових комісій, здійснювався аналіз діяльності викладачів у системі методичної роботи, вивчення, узагальнення та презентації кращого педагогічного досвіду. Діяльність Методичної ради в основному спрямовувалась на теоретичну розробку питань змісту й технології навчання, а також на аналіз і запровадження рекомендацій, направлених на покращення науково-методичного забезпечення освітнього процесу.

Методична робота була спрямована і на підвищення професійної компетентності молодих спеціалістів. З метою зростання їх фахового рівня, розвитку творчого потенціалу, надання кожному викладачу-початківцю широких можливостей для удосконалення професійної підготовки організована школа молодосвідченого педагога. З викладачами-початківцями обговорювались питання щодо психолого-педагогічних аспектів організації заняття, зокрема: вимоги до структури заняття, до змісту заняття і процесу навчання, до методики проведення, правил, які забезпечують успішність його проведення.

З метою вивчення і узагальнення педагогічного досвіду та його впровадження регулярно організовуються відвідування занять заступником директора з навчальної роботи, методистом та викладачами коледжу.

Постійне удосконалення методики викладання дисциплін, передбачених навчальним планом, супроводжується педагогічним контролем і насамперед проведенням відкритих занять. Вони є невід'ємним елементом методичної

діяльності викладача. Проведено (б.заняття протягом року), на яких відзначалась їх практична спрямованість та результативне впровадження технологій проблемного навчання, технологій критичного мислення, інформаційно-комунікативних технологій.

Зростає й науковий рівень наших викладачів. У практику увійшло проведення пошуково-дослідницької конференції «Наука: перші кроки» (28-29.листопада 2018 року), де студенти зі своїми науковими керівниками представили результати своїх напрацювань. На конференції працювало три секції. З доповідями виступило 19 студентів. За результатами конференції студенти та наукові керівники були нагороджені сертифікатами учасників. Було випущено до друку Збірник тез доповідей конференції. Маю надію, що проведення такої конференції буде щорічним та вийде за межі нашого навчального закладу і набуде статусу обласного, Всеукраїнського, міжнародного рівня.

У травні 2019 року Белова І.Г. організувала і провела відкритий захист курсових робіт з організації ветеринарної справи (у вигляді конференції).

Викладачі коледжу активно залучались до участі (очній/заочній) у конференціях різних рівнів. Зокрема:

1. I Всеукраїнська науково-методична конференція «Сучасні педагогічні технології та інноваційні методики навчання в підготовці фахівців у коледжах і технікумах: досвід, проблеми, перспективи». Вінницький технічний коледж, 28-29 березня 2019 року.

Мосійчук Галина Савівна, тема доповіді: «Переваги медіа-інформаційних технологій в освітньому середовищі».

2. VIII Науково-практична конференція «Методологічні та методичні проблеми викладання соціально-економічних дисциплін у сучасному освітньому процесі». Луцький педагогічний коледж, 22 листопада 2018 року.

1) Герасимюк Ольга Іванівна, тема доповіді: «Патріотизм сучасних студентів: внутрішнє почуття чи мода?»

2) Черняк Оксана Анатоліївна, тема доповіді: «Застосування методу проектів як засобу національно-патріотичного виховання студентів».

3. Науково-практична конференція «Сучасна наука та освіта Волині». Володимир-Волинський педагогічний коледж імені А.Ю.Кримського, 22 листопада 2018 року.

1) Герасимюк Ольга Іванівна, тема доповіді: «Спосіб утримання кролів – запорука успіху галузі в умовах особистих господарств Волинської області».

2) Грицай Василь Михайлович, тема доповіді: «Лікування тварин фітопрепаратами – актуально і безпечно».

3) Назаркевич Роман Теодозійович, тема доповіді: «Фітотерапія при шлунково-кишкових хворобах новонароджених телят».

4. XII Міжнародна студентська наукова конференція «Молодь як стратегічний потенціал розбудови національної економіки». Коледж технологій, бізнесу та права Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки (м. Луцьк, 15.03.2019).

1) Шепелюк Сергій, науковий керівник Грицай Катерина Олександрівна, тема доповіді: «Сальмонельоз – небезпека, яка поруч кожного».

2) Завірюха Василь, науковий керівник Шевчук Вячеслав Каленикович, тема доповіді: «Колківська республіка».

3) Галас Дарина, науковий керівник Івашина Олена Вікторівна, тема доповіді: «Плюмбум – біогенний і токсичний елемент».

4) Козак Олександр, науковий керівник Грицай Василь Михайлович, тема доповіді: «Доброякісне м'ясо – запорука розвитку та нормальної життєдіяльності організму людини».(диплом III ступеня)

5) Майструк Мирослава, науковий керівник Миронюк Оксана Сергіївна, тема доповіді: «Ейдетика в сучасних технологіях навчання на заняттях іноземної мови».

Грамотою управління освіти, науки та молоді нагороджено Рожищенський коледж ЛНУВМ та БТ імені С.З. Гжицького за участь у XII Міжнародній студентській науковій конференції : «Молодь України як стратегічний потенціал розбудови національної економіки».

5. Конференція «Дні студентської науки у Львівському НУВМБТ імені С.З.Гжицького» (Львів, 18-19 квітня 2019 року). Факультет ветеринарної гігієни, екології та права.

1) Катеринчик М., науковий керівник Грицай Катерина Олександрівна, тема доповіді: «Вплив феровету – 7,5% на показник гемоглобіну у крові телят».

2) Содікова М.Н., науковий керівник Прус Василь Вікторович, тема доповіді: «Вплив швів на загоювання ран».

6. Житомирський агроекологічний університет (листопад-грудень 2018 року), викладач Ковальчук Л.М. стаття «Українська чорноряба молочна порода та шляхи її створення».

Науково-теоретичний збірник «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва»,

7. XIV Міжнародна науково-практична конференція, м. Софія, Болгарія. 15-22 грудня 2018 року, Собчук Катерина, тема статті: «Перспективи впровадження м'ясного виробництва нутрій в Україні», науковий керівник - викладач Ковальчук Л.М.

Основною метою системи освіти є створення умов для особистісного розвитку і творчої самореалізації кожного громадянина України, які зможуть навчатися протягом усього життя, створювати і розвивати цінності громадянського суспільства. Для цього в коледжі організована робота викладачів з обдарованими студентами, що дозволяє не тільки створити необхідні умови для їх розвитку, а й психологічно готувати їх до наполегливої праці, самовиховання. Студенти активно брали участь у конкурсах, олімпіадах а саме: викладачі математики і інформатики підготували студентів для участі в обласних олімпіадах з математики – Ревко Андрія, викладач Козачук І.Л., інформатики – Кицуна Віталія, викладач Черняк О.А..Студентка Майструк Мирослава взяла участь у II етапі VIII Всеукраїнської олімпіади з української мови серед студентів вищих навчальних закладів I-II рівнів акредитації Волинської області (викладач Федчик С.А.).

Викладачем Федчик С. А. 9 листопада, у День української писемності і мови, проведено Всеукраїнський радіо диктант єдності *#пишеморазом*; організовано і проведено I етап IX Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка та підготовлено студентку Корнелюк Інну до участі у II (обласному) етапі названого конкурсу; студентку Наумчук Ольгу - до участі у II етапі XIX Міжнародного конкурсу знавців української мови імені Петра Яцика.

Методичний кабінет коледжу продовжував роботу з накопичення й систематизації методичного матеріалу на допомогу викладачам, кураторам академічних груп, головам циклових комісій. Поповнено публікаціями, кращими роботами викладачів коледжу виставковий стенд кабінету. Найбільш значущі і змістовні методично-дидактичні матеріали (розробки, рекомендації) були представлені на виставку «Педагогічний Оскар -2019» (УНМЦ Агроосвіта), а саме:

1. «Ефективність технології виробництва м'яса курчат-бройлерів в умовах товарного виробництва» - Мосійчук Г.С.

2. «Інтерактивні технології як засіб стимулювання особистісного розвитку студентів ветеринарного коледжу» - Козачук І.Л.

3. «Вища математика. Методичні вказівки до практичних робіт» - Козачук І.Л.

4. «Конярство. Методичні вказівки до виконання навчальної практики» - Шульська В.М.

5. «Внутрішні незаразні хвороби. Диспансеризація корів і телиць» - Назаркевич Р.Т.

6. «Зоогігієната ветеринарна санітарія. Опорний конспект» - Белова І.Г.

7. «Наука: Перші кроки. Збірник тез доповідей студентської науково-дослідницької конференції»

Викладачі коледжу: Мосійчук Г.С., Шульська В.В., Ковальчук Л.М., Герасимюк О.І., Курило С.І., Черняк О.А., Івашина О.В., Адамчук О.Л., Ющак Є.В., Заяць О.Й., Фарафонов Ж.О., брали участь у розробці ДУ «НМЦ Агроосвіта» Орієнтованого переліку типового обладнання та навчально-методичного забезпечення лабораторій і кабінетів аграрних вищих навчальних закладів I-II рівня акредитації із спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва».

Методичні розробки затверджені та рекомендовані до використання в навчальному процесі Методичною радою коледжу були представлені на виставці дидактичних та методичних матеріалів «Творчі сходинок педагогів Волині – 2019», а саме:

1) «Інтерактивні технології як засіб стимулювання особистісного розвитку студентів ветеринарного коледжу» – Козачук І. Л.

2) «Використання графічних завдань при вивченні фізики» - Мізюк М. Л.(диплом II ступеня).

3) «Проектування і розробка персонального блогу викладача інформатики (теоретичний і практичний аспекти)» - Черняк О. А.(диплом лауреата)

4) «Культурологічний компонент у вивченні історії України у навчальному закладі» - Шевчук В.К.(диплом II ступеня)

- 5) «Зоогігієна та ветеринарна санітарія» для студентів закладу освіти І-ІІ рівнів акредитації зі спеціальності 211 Ветеринарна медицина – Белова І. Г.
- 6) «Фармакологія з рецептурою» для вивчення фармакокінетики хіміотерапевтичних препаратів студентами спеціальності 211 «Ветеринарна медицина» - Грицай В. М., Грицай К. О.
- 7) «Механізація виробничих процесів у тваринництві» - Ковальчук Л. М.
- 8) «Вища математика» для студентів спеціальностей: 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва», 211 «Ветеринарна медицина» - Козачук І. Л.
- 9) «Диспансеризація корів і телиць» - Назаркевич Р. Т.
- 10) «Анатомія і фізіологія сільськогосподарських тварин» для студентів спеціальності 211 «Ветеринарна медицина» - Петрук І. Є.
- 11) Робочий зошит для навчальної практики з «Хірургії ветеринарної медицини» - Прус В. В.
- 12) «Технологія кормів з основами кормо виробництва» для студентів спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» - Шульська В. М.
- 13) Неорганічна хімія. Програма (орієнтовна) навчальної дисципліни підготовки фахівців ОКР «молодший спеціаліст» спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» - Івашина О. В.
- 14) Патологічна фізіологія і патологічна анатомія сільськогосподарських тварин. Програма (орієнтовна) навчальної дисципліни для підготовки фахівців ОКР «молодший спеціаліст» спеціальності 211 «Ветеринарна медицина» в аграрних вищих навчальних закладах – Карпюк О.Р, Недопад Л. К.
- 15) Економіка сільського господарства Програма (орієнтовна) навчальної дисципліни підготовки фахівців ОКР «молодший спеціаліст» спеціальності 211 «Ветеринарна медицина» - Куденчук Л. А., Мосійчук Г.С.
- 16) Розведення сільськогосподарських тварин. Програма (орієнтовна) навчальної дисципліни підготовки фахівців ОКР «молодший спеціаліст» спеціальностей: 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» - Курило С.І., Мосійчук Г. С.
- 17) «Вплив гормонів на організм тварин» - Заяць О. Й.
- 18) «Ефективність технології виробництва м'яса курчат-бройлерів в умовах товарного виробництва» - Мосійчук Г. С.
- 19) Збірник тез доповідей студентської пошуково-дослідницької конференції «Наука: перші кроки» - Козачук І. Л., Мосійчук Г. С. (диплом III ступеня).
- 20) Збірник сценаріїв виховних заходів (із досвіду організації роботи куратора) «Благословен твій труд, ветеринаре!»-Грицай К.О.(лауреат XXIV виставки)

Одним із провідних напрямів методичної роботи є підвищення кваліфікації викладачів, тобто створення гнучкої системи динамічного задоволення професійних потреб педагогічних працівників.

У вересні 2018-2019 навчального року на основі перспективного плану підвищення кваліфікації, затвердженого директором коледжу, було складено поточний план проходження курсів підвищення кваліфікації. Методистом коледжу своєчасно були підготовлені всі документи (відношення, витяг з протоколу засідання предметних комісій, індивідуальний план, звіт).

У цьому навчальному році пройшли підвищення кваліфікації 13 педагогічних працівників. (Адамчук О.Л., Герасимюк О.І., Заяць О.Й., Карпюк О.Р., Ковальчук Л.М., Козачук І.Л., Курило С.І., Мосійчук Г.С., Недопад Л.К., Прус В.В., Свистак В.М., Шрай І.Ф., Ющак Є.В.)

Основною базою підвищення кваліфікації був Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З.Гжицького на кафедрах університету пройшли підвищення кваліфікації 8 викладачів коледжу, а саме: Герасимюк О.І., Заяць О.Й., Карпюк О.Р., Ковальчук Л.М., Козачук І.Л., Курило С.І., Свистак В.М., Ющак Є.В.

У ВІППО пройшла курси підвищення кваліфікації - викладач математики – Козачук І.Л.

З БЖД та охорони праці пройшли навчання Мосійчук Г.С., Недопад Л.К., Свистак В.М.

Підвищили професійну компетентність шляхом участі у семінарах 5 викладачів, а саме:

1. Науково-практичний семінар «Інноваційні підходи до анестезії та хірургії у ветеринарній медицині» (Білоцерківський національний аграрний університет) – Адамчук О.Л., Прус В.В. (11 квітня 2019р.);

2. Практичний семінар «Сучасні методи контролю якості молочної сировини та шляхи впровадження їх в освітній процес» (ЛНУВМБ імені С.З. Гжицького, 23-24 травня 2019 р.) – Ковальчук Л.М.

3. Всеукраїнська науково-практична конференція «Фахова перед вища освіта: сучасні виклики та перспективи розвитку» (ДУ «НМЦ Агроосвіта», квітень 2019 р.) – Недопад Л.К.

4. Практичний семінар «Освоєння навичок військової справи» - Шрай І.Ф.

Дирекція та викладачі коледжу виїздили на 21 методичне об'єднання. Вони мали можливість співпрацювати з викладачами різних навчальних закладів та обмінюватися досвідом роботи, корегувати робочі програми, порівнювати рівень викладання та методичного забезпечення, виробляти спільну позицію з певних питань.

13 березня 2019 року на базі коледжу було проведено засідання обласного методичного об'єднання кураторів груп. З доповідями виступали:

1) Черняк Оксана Анатоліївна, тема доповіді: «Трудове виховання як один із напрямків підготовки висококваліфікованих фахівців».

2) Івашина Олена Вікторівна, тема доповіді: «Взаємодія куратора та батьків – складова виховання гармонійно розвиненої особистості».

3) Грицай Катерина Олександрівна та студенти ІІІ вет А курсу представили виховний захід: «Благословен твій труд, ветеринаре!».

Заступник директора з виховної роботи, студентське самоврядування студенти із підтримки викладачів нашого коледжу успішно організували

Регіональний конкурс «Студент року – 2019» (16 травня 2019 року), у якому брали участь 10 коледжів: Рожищенський; Володимир-Волинський агротехнічний; Горохівський коледж ЛНАУ; Мирогощанський аграрний коледж; Млинівський державний технологічно-економічний коледж; Рівненський коледж НУБіП України; Вишнєнський коледж ЛНАУ; Екологічний коледж ЛНАУ; Золочівський коледж ЛНАУ; Стрийський коледж ЛНАУ.

Згідно з перспективним планом атестації був сформований список чергової атестації працівників. Атестувалось за планом 5 викладачів, 3 особи із керівного складу та 1 викладач – позачергово. Отже, атестувалось – 9 осіб, з яких Грицай В.М., Шевчук В.К. – підтвердили свою кваліфікаційну категорію; Черняк О.А., Заяць О.Й., Герасимюк О.І. – підвищили свою кваліфікаційну категорію (на викладач першої категорії); Козачук І.Л. – було присвоєно педагогічне звання «викладач-методист». Черняк О.А. (заступник директора з виховної роботи), Карпюк О.Р. (завідувачка ветеринарно-технологічного відділення) – засвідчили відповідність займаним посадам; Недопад Л.К. (директору коледжу) було перенесено атестацію на один рік.

Був підготовлений проект наказу по навчальному закладу про створення атестаційної комісії та атестацію педагогічних працівників у поточному навчальному році.

Прийняті і розглянуті на засіданнях атестаційної комісії заяви педагогічних працівників на позачергову атестацію та на підвищення категорій.

Розроблений і затверджений план роботи атестаційної комісії. До обласної атестаційної комісії підготовлені і надані подання на викладачів, які атестуються у 2018-2019 навчальному році, про їх відповідність раніше присвоєній категорії «спеціаліст вищої категорії» і педагогічному званню і про присвоєння таких.

Проведені засідання атестаційної комісії з питань: розподілу членів АК за підпрацівниками; розгляду заяв про позачергову атестацію; затвердження списку та графіка атестації. Надано допомогу усім атестантам у підготовці проведенні відкритих занять, методичних розробок до них, необхідної документації.

Підготовлені атестаційні матеріали на кожного педагога, атестаційні характеристики на професійну діяльність, які були розглянуті та схвалені на засіданні АК.

Оформлені атестаційні листи у трьох примірниках та видано атестантам під підпис. Підготовлені проекти наказів щодо підсумків атестації.

Проаналізовані підсумки атестації педагогічних кадрів за навчальний рік, внесені відповідні зміни.

Разом з тим основний недолік методичної роботи я вбачаю у тому, що педагогічними працівниками коледжу розробляється мало методичних напрацювань. У 2019 – 2020 н.р необхідно активізувати роботу по створенню блогів, веб-сайтів викладача, написанню методичних розробок різного плану та друку наукових статей у педагогічній пресі.

Колективу коледжу у 2019– 2020 н.р. необхідно інтенсифікувати роботу щодо запровадження інноваційних та інформаційно – комунікаційних технологій при вивченні дисциплін загальноосвітнього циклу та спецдисциплін.

У 2019-2020 навчальному році методичний кабінет буде продовжувати започатковану роботу по організації методичної роботи, підвищенню теоретичного рівня та кваліфікації викладачів, вивчення і впровадженню новітніх педагогічних технологій, удосконаленню навчально-виховного процесу, орієнтуючись на особистісно-орієнтоване навчання з позиції гуманізації й демократизації освітнього процесу.

Таким чином, методична робота – це той найвищий етап освітньої діяльності, на якому педагог засвідчує готовність до узагальнення власних методичних напрацювань та здобутків своїх колег, уміння бачити раціональне зерно у фаховій діяльності та використовувати його у своєму професійному рості.

Методист коледжу



І. Л. Козачук